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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Arild Hermstad, Julie E. Stuestøl og Guri Melby om
en granskingskommisjon for å avdekke norske for-
bindelser i Epstein-saken

Til Stortinget

Bakgrunn
De nylig offentliggjorte dokumentpakkene knyttet

til den såkalte Epstein-saken viser at norske myndig-
hetspersoner gjennom flere år har hatt kontakt med
internasjonale aktører og nettverk som i ettertid er blitt
knyttet til Jeffrey Epstein. Offentliggjorte dokumenter
beskriver møtevirksomhet, korrespondanse og tilsyne-
latende vennskap mellom norske offentlige personer og
Epstein, med henvisninger til økonomiske avtaler og
diplomatiske og politiske reiser og prosesser.

På bakgrunn av dette er det nødvendig å vurdere
om norske myndighetspersoner har hatt forbindelser
hvor de har misbrukt sin stilling, eller som kan ha skapt
bindinger med aktører som motarbeider norske inter-
esser, setter norske interesser i fare, eller opererer i sam-
spill med antidemokratiske strømninger.

Etter forslagsstillernes vurdering er det nødvendig
at regjeringen nedsetter en uavhengig granskingskom-
misjon som kan gjennomgå all tilgjengelig informasjon,
innhente supplerende dokumentasjon der det er nød-
vendig, og avdekke om norske myndigheters kontakt
med internasjonale nettverk har reist sikkerhetsmessi-
ge, etiske eller tillitsmessige spørsmål som Stortinget
må orienteres om. En slik kommisjon vil være avgjøren-

de for å sikre åpenhet, ryddighet og tillit til politiske mil-
jøer og til norske myndigheter.

Et sentralt formål med en slik gransking vil være å
avdekke om norske myndighetspersoner, enten i poli-
tiske posisjoner eller i embetsverket, kan ha misbrukt
sine stillinger til å berike seg selv, direkte eller indirekte,
gjennom kontakt med slike internasjonale nettverk.
Dette har grunnleggende betydning for statens integri-
tet, forvaltningens tillit og rikets sikkerhet.

Et annet sentralt formål vil være å avdekke om nor-
ske myndighetspersoner har hatt utenomdiplomatiske
forbindelser til andre statsledere og politikere, om det
har funnes noen form for tjenester og forventning om
gjengjeldelse for tjenester, og om kriminelle og antide-
mokratiske nettverk og miljøer har hatt tilgang til infor-
masjon eller anledning til å påvirke norske myndighe-
ter.

Forslagsstillerne mener derfor at en uavhengig
granskingskommisjon bør nedsettes med et bredt man-
dat. Kommisjonen må ta utgangspunkt i både de offent-
liggjorte dokumentene og materiale som eventuelt blir
offentliggjort de nærmeste månedene. Den må kunne
undersøke tidligere og nåværende medlemmer av regje-
ringen, personer i stillinger utnevnt av Stortinget samt
medlemmer av embetsverket og andre myndighetsper-
soner som i kraft av sine roller kan ha hatt kontakt med,
eller på annen måte vært eksponert for Epsteins nett-
verk eller tilhørende miljøer.
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Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen nedsette en uavhengig granskingskommisjon for å gjennomgå norske myndighetsper-
soners tilknytning til Epstein-saken. Kommisjonens mandat skal utformes med sikte på å avdekke eventuelle bindin-
ger som kan ha hatt som hensikt å skade norske interesser. Kommisjonen skal særlig undersøke personer i tidligere
og nåværende politiske stillinger, embetsverket eller posisjoner utnevnt av Stortinget, hvorvidt disse har hatt kontakt
med Jeffrey Epstein og hans selskaper, og hva denne kontakten har innebåret. Kommisjonen skal avgi en offentlig
rapport med sine vurderinger og konklusjoner. Regjeringen bes legge frem rapporten for Stortinget på egnet måte se-
nest innen utgangen av 2026.

5. februar 2026

Arild Hermstad Julie E. Stuestøl Guri Melby
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